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of «~ K6.Kexdynoi-Prymes Wyszyhski prayjoty byi na amdiencji pożeg-
nalnej. Ojea ów. w dniu 13 b.m. Po audiencji ks.Prymesa przyjęci sos
teli: ke.Aroybiskup Beraniek, ks.Arcybiskup Gawlina, ks.Bickup Megan, 1
kg.Biskup Choromeński oraz ks,Prałat Padacz, poazgm Ojciec 6w. pobło- |
gosławił grupę księży polskish wygłaszając do nich krótkie lecz nader

przomówienie. ! os ore
, Evenomentem dnia była nominale na Arcybickupa poznańskiego

« 5% ntoniego Baraniaka, tego którego Ojciec 6w. nazwsł przy po-
witeniu. o diletto figlio martire". Nominacja ta ma swoją %?? oke wy»
159W a znaczenie jej zostało dobrze zrozumiane przez cały katolicki
żym. i i z

  

W nast nych dniach postar się ująć w osobnym "Serwisie"
ostatnie dni Dogmi ks.Prymasa w Rams, gatto dalszy ciag "Servicu In-
formacyjnego" No 19. s ;

Kopgrescurope jakiuRemie

Około tysiąca porlamentarzystów należ? h do 16 narodowości
zeb@sło się w pałagu Wystewowym rzymskim /E .U, jez racji Kongresu Ru-
oku europegskiego' najliczniej stawili się przedstawiciele 6 państw
tworzących t.zw. ńsggłno'bę węgla i stali t.j. Włoch, Francji, Nicmice,
Belgii, Holandii i somburga. Wśród uczestników zanotowano pp.Rober-
ta Schumana, Palmiro Foresì, Frongois Poncet, Kiesingera, Montini /bra=
ta Aroybiskups/, de la Vallée Poussin i wiclu innych. §

Same obrad.! rzemieniły cię, zdaniem jednego z uczestników, w
rodzaj akademii i m. aîy raczej znaczenie manifestacji. Uozestniogixon-
gresu sestali jednak przyjęci w dniu 13 b.m. przez Papiesa na oudienoji:
mowa, którą Pius XII wypowiedzisł przy tej sposobności deka Kongreso
właściwy format dzgęki progremowemu znaczeniu omuncjacji Ojca 6v.

i Mowa, wypowiedziana Bo francusim /vide zełąoznik/, przypomniaę
te sobranym historyczną rolę Papiostwa w budowaniu zjednoczonej Europy:
Stolice ów. jest z eoidowmm tę swoją misję historyczną kontymucwać,
Posłanie obrześcijańskie jest i będzie zawsze tym zaczynem, który mag-
skutegznécj daiesla u kierunku zjednoczenia Exuropy. Zachowując wolność
jednostki, rodziny i narodu oraz odrębności turalno, potrafi rozwi-
nge zmysł w ółĘreoy iporozumienia nerodów oraz skłonić je do koniecz-
nych ofiar. Społcozność ludzka znajduje się w nieustannej przemianie i
często "umiersó musi, co ma żyć". f

Mowa Papieża zrobiła duże wrażonie na zobronych. "Osservatore
Romana" z dnia 15 b.m. poświęcó jej ciekawy ortykułekomentarz, w któ- %
rym stwierdza m.i., żo "suum cuique" proklomowane w XIX wicku jako hase _-
%o autpnomiii nicpodlogłości narodów, dzić przekrścza to ramy i staje
się hasłem dla ... kontynentów. Prawa poszczególnych narodów uchodzą
jednak w skład t.zw. prawa naturalnego i dlatego stenowić mogą przesz
kodę dla ruchu europojskiego. Ale nie zapominałgy, że według zasad soo-
jolegii katolickiej każdy naród ma swój specjelny mandat, dany mu przez
Opatrzność, Tylko w tych ramach dadzą się rozuigzeò trudności wynikają»
ce z przeciwstawienia sig patriotyzmu internacjJonalizmoni. Tylko na $
podstawie posłania chrzościjańskiego pogodzić będzie możno kult własnej
ziemi 3 uczuciem braterstwa ogólnoludzkiego. -

i Wéréd najuwasnicjszyoh etapów pracy Papiostwa ned zjednoczeniem
Europy artykuł cytuje akcję Inocentego XI zuycięctwo wiedońskie.   
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Jesteśmy 6wiedkami połnogo try @nfu pobudok irraojonalnych w
dotychczasowym przebiegu kryzysu rządowego we Włoszech. Nieszoząsna

Sapróba gebinetu p.Zoli a przede wszystkim wyńikiem wewnętrznych .

obaw ohrześcijańskiej demokracji przoddopuszczenicm do rządów niokt6

rych polityków z viasmogo obozu, zbyt popularnych u kraju, :

Zarówno kraj, jak iseme stronmiotwo już obecnie an te

małoduszność: eksperyment 1%3011 bordzo nioszczęśliwieodbił się, jak
sądzić można, przedo wszystkim na populorności chrześci ańskiej demok-

raoji, a w nastrojach przedwyborozych, w które Włochy stopniowe wcho«
dzą, trudno nio doceniać togo rodzaju wshnień, Sztuczność problemów,
licytowanie się przedwyborczo portii, ich tanie demagogia ńcogół suro-
wo są oceniane przez myślących obywateli. e A .+

* Zostało nedto po upadku p.Zoli eiężkio wrażonie, #6 Włochemi
- nie można rządzić wbrew woli mniejszości lowicowej. Dla stronnictra
centrowego śak chrześcijańska demokracje, któro otrzymało od społe=

czeństwa w 1948 i 1953 mondat do walki z komunizmem, joot to bordzo
znacznym obciążeniem przedwyborczym. _ * s

W celoksztazoie obrazu nic nelesy zapomineć o stanorisku Waty-

komu, które roz gonzaga analezio wyraz w miarodajnej uypovicdzi "Ose
servatore Romano": dîotqpiìa ona wszelkie próby t.zw. "apertura a ci.
nistra", jako szkodliwe dla kraju i służące w ostatnicj linii intore-
som Moskwy, Nic zostanie to oczywiócie boz wpłyWuna usiłowanie Prezza

dente Senatu Merzagora, któremu Proficient Ropubliki Gronchi powierzy
w sobotę 15 b.m."misję eksploratywną" przygotowonia rządu "opartogo ®
... 0 centrum /sio/ .

Podegmuggo siq tej mioji bez procedensu, zùgòry
Sś? zastrzegł, na czele rządunie stanie ..., Kryzys trwo już 45

Po "wyjośdzief# wymyślonym przos |
Reutora, "dłuższa ”lga-acne '”mproponowana ś
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W numorze 17 "Serwisu" zacytowali&ny głos organu masonorii

rzymskiej "I] Punto" na temat ... politycznych zadań Kerdynola Wyszyńs=

kiogo w Rzymie. __ c
T z 15 b.m. "I] Ponto" wreca do rzokomych stefań ks.

Prymasa o likwidację Ambasady R.P. przy Stolicy Apostolskiej. W erty»

kuje p.t. "La missione di Wyszyioki a Rome" tygodnik ton piogo: ;
"Podobno Krdynaz Uyszyiski potrafil kieromicze ko-

la Wetykanu o niecclowosci / %inopportunità #/ dalszyah atopunkéu dyplo-

motycznych Stolicy Apostolskiej z frzgdon polskim® na nygneniu. Jako .

rezultat interwoncji Kaz-aineza Ambasador togo rządu, akrodytovany mag

Watykanie, miałby w najbliższych czasach wyjechać za grenicą "dla dłuże

azoj kurocji". W ten cposób stosunki dyplomatyczne między tyzgdem polce

kim! w Londymio a Zatykonom zostałyby de feoto przerwane; Stolica Apos»

tolska zastrzegłoby sobie jednak możność powrotu do nich na wypadek :

gdyby stosunki między Kościołem a państwem polskim misły uledz %ggor»

szeniu. To wydajo nam cię być główną nowością zwięzoną z misję

naka Wyszyńskiego. Ale chodzi o docyzję, która zostałaby urzcczytist=

niona nie jak za kilka miesięcy".
Jek wide & powyższego, postulaty "Il się"

bardzo z biegiem czasuj poozokojmy jeszcze trochq, o może "Il Punto"

daruje nam życie. + z

, Jako dr rozultet podróży Kordynała Prymosa Polski: waże

"Il Punto® "oblotniog" Watykanu zomisnowenie kilku biskupów na ocie£o-

oone diecezje, co "pociągało by za sobą w sposób pośóro koniec zność

śapątęnie o nulla osta rządu Oyronkiowicza ao tym samym uznagia go do

acto". w

 


